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Vysvětlení fungování systému kvalifikace č. 

Dotaz č. 1:

Kdy můžeme očekávat zobrazení naší společnosti (anonymizováno pro účely Vysvětlení) 
v „Seznam dodavatelů zařazených v kategoriích“?

Odpověď č. 1

Záložka „Seznam dodavatelů zařazených v kategoriích“ slouží a) k přehledu zařazených 
dodavatelů v systému kvalifikace (kliknutím na libovolného dodavatele se zobrazí 
kvalifikační stupně, ve kterých je uvedený dodavatel zařazen) a dále b) k možnosti navázání 
spolupráce mezi dodavateli pro účely zadávání konkrétních následných veřejných zakázek. 

ověření, zda a v jaké kategorii/kvalifikačním stupni jste zařazeni, slouží primárně záložka 
„Seznam zařazení“, případně „Katalog zařazení“ (po rozkliknutí příslušných kategorií je vizuálně 
označeno, ve kterých kvalifikačních stupních jste zařazeni > po rozkliknutí příslušného 
kvalifikačního stupně se zobrazí doklady, kterými dodavatel prokazoval kvalifikaci).

Kompletní seznam zařazení včetně Vaší společnosti je pak viditelný bez přihlášení na stránce: 

Dotaz č. 2:

Dále bych se vás chtěla zeptat, zda můžeme nominovat další stavbyvedoucí a vedoucí prací na 
sdělovacím zařízení, proto jsme původně žádali o schválení většího počtu stavbyvedoucích a 
vedoucích prací, ale byli ze schvalování vyřazeni pro nadbytečnost. 

Odpověď č. 2:

Další stavbyvedoucí a vedoucí prací můžete samozřejmě do již schválených žádostí nominovat. 
Lze tak učinit oznámením o změně kvalifikace. V prostředí ISKD (

zprávy (doručené, odeslané nebo odstraněné) 2. Nová zpráva (nahoře vyskočí) 
3. Typ (oznámení o změně v kvalifikaci) požadované dokumenty + průvodní 

Dotaz č. 3:

Bude tento rozšiřovací úkon mít vliv na účast ve vypisovaných soutěžích v režimu ISKD? Bude 
do doby schválení dalších stavbyvedoucích a vedoucích prací pozastavena naše účast 

soutěžích? 

https://iskd.spravazeleznic.cz/web/dodavatele
https://iskd.spravazeleznic.cz/


Odpověď č. 3:

Nikoli. Jediným omezením je, že nově doplňovaní členové personálu budou moci být využiti pro 
účely nabídek a pro účely plnění veřejných zakázek soutěžených v ISKD až po jejich schválení 

Dotaz č. 4:

Pokud některý doklad, např. zkouška T 05c u jednoho stavbyvedoucího , bude to mít 
vliv na pozastavení účasti naší společnosti v soutěžích, nebo budeme muset např. žádat v již 
uzavřené smlouvě o dílo o nahrazení stavbyvedoucího s zkouškou za 
stavbyvedoucího s platnou zkouškou?

Odpověď č. 4:

Popsanou situaci upravuje ustanovení čl. A.4.1 Pravidel fungování systému kvalifikace, podle 
kterého platí, že: „Pokud po zařazení dodavatele do kategorie/stupně Systému dojde na straně 
dodavatele ke změně v podmínkách pro zařazení, která má vliv na splnění podmínek pro zařazení 

jednotlivé kategorii/ tupni, je dodavatel povinen tuto změnu Zadavateli do 5 
pracovních dnů písemně oznámit. Od okamžiku oznámení se pozastavuje účast dodavatele 

příslušné kategorii/stupni systému. Dodavatel je následně ve lhůtě 15 pracovních dnů od 
oznámení změny povinen předložit nové informace a doklady k prokázání splnění podmínek pro 
zařazení, jinak bude vyřazen. Zadav tel může tuto lhůtu na základě odůvodněné žádosti 
dodavatele prodloužit n bo zmeškání lhůty prominout. Zadavatel posoudí informace a doklady 
předložené dodavatelem a sdělí dodavateli, zda jsou tyto dostatečné a dochází k obnovení jeho 
účasti v příslušné kategorii/stupni Systému, ve lhůtě 2 měsíců, v odůvodněných případech 3 
měsíců ode dne obdržení informací a podkladů od dodavatele dle předchozí věty.

Dodavatel není povinen v průběhu doby platnosti zařazení oznamovat změnu spočívající v
že doklady předložené v rámci žádosti a/nebo skutečnosti v nich uvedené již nesplňují požadavek 
na stanovené maximální stáří, jedná li se o doklady, které nemají st “

uvedenému je nutno zdůraznit, že následky dle uvedeného ustanovení nastupují 
výhradně v případě, kdy důsledku „exspirace“ některého dokladu dodavatel přestane 
splňovat podmínky pro zařazení do jednotlivé kategorie/stupně Systému

případě, kdy např. některý z dokladů stavbyvedoucímu exspiruje a tedy tento konkrétní 
stavbyvedoucí nadále nebude splňovat podmínky pro zařazení (a proto bude ze schválené žádosti 
vyřazen), avšak dodavatel má nadále v žádosti schválený dostatečný počet dalších 
stavbyvedoucích, požadovaný ve Zvláštních pravidlech pro zařazení do dané kategorie/stupně 
Systému, dodavatel nadále podmínky pro zařazení do jednotlivé kategorie/stupně Systému 
splňuje a tedy nejedná se o změnu v kvalifikaci ve smyslu čl. A.4.1 Pravidel fungování 
systému kvalifikace. V takovém případě bude pouze ze schválené žádosti vyřazen daný 
stavbyvedoucí, který pozbyl kvalifikaci a pro účely nabídek a plnění veřejných zakázek bude 
nutno využít jiného schváleného stavbyvedoucího. Účast doda kategorii/stupni se však 

případě, kdy některý z dokladů stavbyvedoucímu exspiruje a tedy tento konkrétní 
stavbyvedoucí nadále nebude splňovat podmínky pro zařazení (a proto bude ze schválené žádosti 
vyřazen), a dodavatel současně nebude mít v žádosti schválený dostatečný počet 
dalších „náhradních“ stavbyvedoucích, požadovaný ve Zvláštních pravidlech pro zařazení do 
dané kategorie/stupně Systému, jedná se o změnu v (nikoli jen člena 
personálu) a nastupují účinky předjímané čl. A.4.1 Pravidel fungování systému kvalifikace, tedy 
účast dodavatele v

Situaci, kdy ke ztrátě kvalifikace člena odborného personálu dojde v průběhu výběrového řízení 
nabídce, podrobně upravují zadávací podmínky konkrétní veřejné zakázky 

(Výzva k podání nabídky). Obdobně situaci, kdy ke ztrátě kvalifikace člena odborného personálu, 



uvedeného ve smlouvě na plnění veřejné zakázky, dojde v průběhu plnění veřejné zakázky, 
podrobně upravují obchodní podmínky, které jsou součástí smlouvy na plnění veřejné zakázky. 
Obecně však pro uvedené situace platí oznamovací povinnost dodavatele a povinnost takové 
člena nahradit jiným kvalifikovaným členem personálu.

uvedenému ještě dodáváme, že ISKD upozorňuje dodavatele notifikací na skutečnost, že určitý 
doklad exspiruje 30 dní před jeho exspirací a při jeho exspiraci.

Dotaz č. 5:

Na kolika stavbách může být uveden jeden stavbyvedoucí souběžně, paralelně?

Odpověď č. 5:

Počet staveb, na kterých může být jeden člen odborného personálu zároveň stavbyvedoucím, 
není omezen přesným počtem staveb, ale platí, že tento stavbyvedoucí musí být schopen řádně, 

platnými právními předpisy a v souladu se smluvními podmínkami konkrétní veřejné 
zakázky, vykonávat činnosti stavbyvedoucího na všech stavbách, na které je jako stavbyvedoucí 
nominován. 

edoucí oddělení administrace veřejných zakázek
JUDr. Ilona Svobodová
ředitelka odboru nákupu a veřejných zakázek
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